PAGE
4

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

на предоставление информационных услуг.
г. Минск

«  »         20  г.
Республиканское унитарное предприятие «Главный расчетный информационный центр» Белорусской железной дороги (РУП «Главный расчетный информационный центр» БЖД), именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице первого заместителя начальника Величко Михаила Валерьевича, действующего на основании Доверенности №58-10-18/16 от 06.12.2013 года, с одной стороны и Наименование организации, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице должность ФИО, действующего  на основании  FORMDROPDOWN
, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя:

- проведение работ по включению ЗАКАЗЧИКА в автоматизированную систему поиска для обеспечения работы по договору;

- выполнение информационных услуг, согласно Прейскуранта цен, приведенном в Приложении 1.
2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Учет объемов услуг ведет ИСПОЛНИТЕЛЬ в автоматическом режиме нарастающим итогом с начала месяца с предоставлением этих сведений ЗАКАЗЧИКУ.

2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ направляет ЗАКАЗЧИКУ акт сдачи-приемки выполненных услуг, в срок до 8 числа месяца следующего за отчетным.
2.3. ЗАКАЗЧИК в течение пяти дней после получения акта подписывает акт сдачи-приемки услуг или предоставляет мотивированный отказ от приемки услуг.

2.4. ЗАКАЗЧИК направляет ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанный акт сдачи-приемки выполненных услуг, в срок до 25 числа месяца следующего за отчетным. В случае непредставления ЗАКАЗЧИКОМ подписанного акта сдачи-приемки услуг ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе приостановить выполнение услуг, оказываемых по данному договору.
2.5. Оплата услуг производится до 20 числа месяца, следующего за отчетным, на основании акта сдачи-приемки фактически выполненных услуг за истекший месяц.
Расчеты производятся в белорусских рублях.

2.6. При невыполнении условий оплаты ИСПОЛНИТЕЛЬ вправе прекратить оказание услуг.

3. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

3.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему Договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Республики Беларусь.

3.2. В случае расторжения Договора по инициативе ЗАКАЗЧИКА ИСПОЛНИТЕЛЬ согласовывает с ЗАКАЗЧИКОМ фактически произведенные ИСПОЛНИТЕЛЕМ затраты с начала выполнения работ по день официального уведомления о прекращении действия Договора. ЗАКАЗЧИК обязан перечислить ИСПОЛНИТЕЛЮ согласованную сумму фактически произведенных ИСПОЛНИТЕЛЕМ затрат в течение 10 (Десяти) банковских дней со дня расторжения Договора.
3.3. За несвоевременную оплату выполненных услуг ЗАКАЗЧИК оплачивает ИСПОЛНИТЕЛЮ неустойку в виде пени в размере 0,15% от стоимости несвоевременно оплаченных услуг за каждый календарный день просрочки платежа.
4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

4.2. Если Стороны не придут к соглашению, дело передается на разрешение Экономических Судов Республики Беларусь в соответствии с законодательством Республики Беларусь.
5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если ненадлежащее исполнение Сторонами обязанностей явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, которые начались после заключения настоящего Договора.

5.2. Сторона, которая не в состоянии выполнить свои договорные обязательства, незамедлительно письменно уведомляет другую Сторону о начале и прекращении указанных выше обстоятельств, но в любом случае не позднее 14 (Четырнадцати) календарных дней после начала и окончания их действия. Не извещение или несвоевременное извещение об обстоятельствах непреодолимой силы лишает соответствующую Сторону права ссылаться на какое-нибудь из вышеупомянутых обстоятельств в качестве основания, освобождающего ее от ответственности за неисполнение своих обязательств. Подтверждением наличия форс-мажорных обстоятельств является документ предоставленный соответствующими государственными органами или организациями.

5.3. Если указанные обстоятельства продолжаются более двух месяцев, каждая Сторона имеет право на досрочное расторжение настоящего Договора или его части и, в этом случае, Стороны производят взаиморасчет.
6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Действие настоящего Договора распространяется на информацию о вагонах, находящуюся в базах данных вычислительных центров железных дорог стран СНГ.

6.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несет ответственности за искажение реквизитов грузоотправителем при оформлении отгрузочных, сопроводительных документов и работниками станционных центров по подготовке информации при вводе данных в автоматизированные системы .

6.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ не имеет права использовать данные, полученные от ЗАКАЗЧИКА, а равно данные, которые стали ему известны при исполнении настоящего договора, в целях, не предусмотренных Договором, передавать указанные данные третьим лицам.

6.4. Все приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

6.5. Ни одна из Сторон не имеет права передавать права и обязательства по настоящему Договору третьей Стороне без письменного разрешения другой Стороны.

6.6 Любые изменения, кроме Прейскуранта цен, и дополнения к настоящему Договору должны быть оформлены Дополнительным соглашением, подписаны уполномоченными представителями обеих сторон, после чего становятся его неотъемлемой частью.
6.7 В случае отказа ЗАКАЗЧИКА от услуг по новым ценам Договор считается расторгнутым по инициативе ЗАКАЗЧИКА.

6.8 При изменении наименования, юридического адреса, банковских и других реквизитов Стороны немедленно уведомляют друг друга по телефону или факсу и в письменном виде почтой.

6.9 Стороны могут расторгнуть по собственной инициативе настоящий Договор после письменного уведомления другой Стороны не менее чем за 30 календарных дней. На дату расторжения производятся взаиморасчеты между Сторонами.

6.10 Отношения Сторон, не урегулированные настоящим Договором, регулируются законодательством Республики Беларусь.

6.11 Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному – для каждой Стороны.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1. Договор вступает в силу с момента его двухстороннего подписания и действует по 31 декабря 2014г.

7.2. Договор считается продленным на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон не заявит о его расторжении не менее чем за 30 календарных дней до окончания срока действия настоящего Договора.
8. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
           8.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ: Республиканское унитарное предприятие «Главный расчетный информационный центр» Белоруской железной дороги
220039, г.Минск, ул.Брест-Литовская,9, тел./факс 225-41-92, тел. 225-10-02 (приемная).

Р/с 3012600990016  в филиале № 527 «Белжелдор» ОАО «АСБ Беларусбанк» г.Минск, ул.Воронянского,7а, код 254,  УНП 100016949. ОКПО 14786398.
	          8.2. ЗАКАЗЧИК:
	     

	     

	     

	     

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	_________________/М.В.Величко/
подпись
М.П.

	_________________/И.О.Ф/
подпись

М.П.

	Приложение 2

к договору № - ИРЦ-_______

от   «  »         20   г.

Соглашение о порядке выполнения услуг
 по поиску вагонов

Включение ЗАКАЗЧИКА в автоматизированную систему поиска, слежения, вагонов производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ после оплаты ЗАКАЗЧИКОМ данного вида работ. ЗАКАЗЧИКУ присваивается пароль, который должен быть известен и доступен только ответственным лицам сторон. Заявки ЗАКАЗЧИКА регистрируются ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

Задание на слежение за дислокацией вагона (поиск), движущихся по железным дорогам, производится по инициативе ЗАКАЗЧИКА по запросу или через диспетчера ИРЦ по телефону в Минске (017)225-41-21, (017) 225-35-29 круглосуточно. Заявки, принятые от ЗАКАЗЧИКА обрабатываются 15 раз в сутки (в дневное время ежечасно). Обработка заключается: в поиске вагонов в базе Центрального вычислительного комплекса  Белорусской железной дороги; рассылке запросов в ИВЦ других дорог (Латвии, Литвы, Украины); обработке ответов на запросы (посланные в предыдущие периоды), полученные от ИВЦ других дорог.

Заявки на выполнение услуг по розыску вагонов по архиву Белорусской железной дороги (информация о дислокации вагонов на БЧ), на слежение по дорогам: Литвы, Латвии, Украины, России, принимаются по телефону (017)225-32-60 или факсу (017)225-35-61, (017)225-41-92 в дневное время в рабочие дни. В качестве информационной базы используется архив за последние три года. В зависимости от количества  запрашиваемых вагонов, а также от давности периода (свыше одного года со дня отправления вагона) время розыска от часа до двух суток.

Заявки на выдачу сведений о сдаче с Белорусской железной дороги вагонов с грузами принимаются только в виде писем. Результаты ЗАКАЗЧИКУ передаются в письменном виде за подписью руководства ИСПОЛНИТЕЛЯ Белорусской железной дороги.

Выдача суточной информации обо всех вагонах  с грузами, принятыми и сданными с Белорусской железной дороги, осуществляется путем посылки запроса в  Центральный вычислительный комплекс через ПЭВМ, модем с помощью специальных программных средств (АРМ АП или другой). Информация предоставляется в двух видах:

- для непосредственного использования в виде справок с заголовками, итогами;

- для использования в качестве входной базы пользователя – машинный обмен (без заголовков, пробелов). Имеется возможность брать информацию за любые предыдущие периоды. Измерителем услуги является отправка.

Постоянное (непрерывное) слежение за дислокацией 1 вагона в течение месяца по заранее определенному списку вагонов по Белорусской железной дороге (до 1000 вагонов). Списки обновляются по мере необходимости на первое число месяца. Измерителем услуги является вагоно-месяц слежения.
Ответственный со стороны ИСПОЛНИТЕЛЯ: Бодиловская Наталья Олеговна,

тел. 225-30-28,  факс 225-35-61.
Ответственный со стороны ЗАКАЗЧИКА: ФИО,

     .

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ЗАКАЗЧИК

	___________________/М.В.Величко/

подпись

	___________________/И.О.Ф/

подпись

	М.П.

	М.П.